FILMTITEL

I Projektfilmforderung 2009

PRODUKTIONSFIRMA

Claussen + Wobke + Putz Filmproduktion

Filmférderungsanstait

SITZ DER

PRODUKTIONSFIRMA

DARLEHEN IN €

German Federal Film Board

2016 - DAS ENDE DER NACHT GmbH Minchen 250.000
3 FALTIG Falcom Media GmbH Geiselgasteig 250.000
ALLES FUR LILA SamFilm GmbH Miinchen 350.000
ARBEIT - ENTHEILIGT WERDE DEIN  HUPE Film- und Koln 130.000
NAME! Fernsehproduktion GbR
CHANDA’S SECRETS 2::;’:“ Joint Venture Filmproduktion Berlin 100.000
DAS ERSTE SEMESTER gemubeHs chonhauser Filmproduktion Berlin 250.000
DAS FENSTER ZUM SOMMER Zentropa Entertainments Berlin GmbH Berlin 250.000
DAS LEBEN IST ZU LANG X Filme Creative Pool GmbH Berlin 250.000
DAS SCHWEIGEN Cine Plus Filmproduktion GmbH Berlin 250.000
DER WALDRAND 23/5 Filmproduktion GmbH Berlin 157.000
DIE EVALUIERUNG Komplizen Film GmbH Miinchen 200.000
DIE FARBE DES OZEANS Sudart Filmproduktion GmbH Minchen 300.000
DIE FRISEUSE Collina Filmproduktion GmbH Minchen 300.000
DIE KOMMENDEN TAGE Badlands Film Glasner, Kraume, Berlin 500.000
Vogel GmbH & Co. KG
DIE SUPERBULLEN Constantin Film Produktion GmbH Minchen 500.000
DREI X Filme Creative Pool GmbH Berlin 500.000
DSCHUNGELKIND UFA Cinema GmbH Zwgndl. Miinchen Minchen 700.000
FLIEGENDE FISCHE Neue Bioskop Film Produktions Miinchen 150.000
& Vertriebs GmbH
FLUCHT AUSTIBET Kick Film GmbH Miinchen 350.000
FRECHE MADCHEN 2 Collina Filmproduktion GmbH Minchen 300.000
GOETHE! Senator Film Produktion GmbH Berlin 400.000
HERBSTGOLD Gebriider Beetz Filmproduktion Koéln 75.000
K6ln GmbH & Co. KG
K'AiX[\IJEDLg_tA;\jDIE REISE NACH Blue eyes Fiction GmbH & Co. KG Miinchen 500.000
HIER KOMMT LOLA! Bavaria Filmverleih- und Minchen 350.000
Produktions GmbH
HOTEL LUX (2009) Bavaria Pictures GmbH Minchen 700.000
JOSCHKA FISCHER - DERLETZTE ~ Quinte Film Mirjam Quinte Merzhausen 200.000
ROCK'N'ROLLER DER POLITIK

FFA Filmfoérderungsanstalt - GroRe PrasidentenstralSe 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de



JUD SUSS! - SYMPATHIE FUR DEN

TEUFEL

KINSHASA SYMPHONY

KOMM, WIR FINDEN EINEN
SCHATZ!

LAURAS STERN UND DIE
TRAUMMONSTER

LORE

MAHLER AUF DER COUCH
NEW YORK MEMORIES

PINA
PLAYOFF
POLL

RITTER ROST

ROCKIT
SUPERHERO
TEUFELSKICKER

THE BIG EDEN - ALLES IMMER
HAPPY

THE GHOST
VORSTADTKROKODILE 2
WER WENN NICHT WIR
WINTERVATER

WIR SIND DIE NACHT
ZEITEN ANDERN SICH

ZWEIOHRKUKEN
ZWILLINGE

I Projektfilmforderung 2009

Clasart Film- und
Fernsehproduktionsgesellschaft
mbH

Sounding Images GmbH

Papa Lowe Filmproduktion GmbH

Thilo Graf Rothkirch Cartoon
Film

Rohfilm GmbH

pelemele Film & Stage GmbH
Rosa von Praunheim
Filmproduktion

Neue Road Movies GmbH
Egoli Tossell Film AG

Kordes & Kordes Film GmbH
Caligari Film- und
Fernsehproduktion GmbH
SamFilm GmbH

Bavaria Pictures GmbH

UFA Cinema GmbH Zwgndl.
Miinchen

Rohfilm GmbH

Elfte Babelsberg Film GmbH
Rat Pack Filmproduktion GmbH
zero one film GmbH

Schlicht und Ergreifend Film
GmbH

Rat Pack Filmproduktion GmbH
Constantin Film Produktion
GmbH

Barefoot Films GmbH
Credofilm GmbH

Filmférderungsanstait

Minchen

Berlin

Minchen

Berlin

Berlin
Minchen

Berlin

Berlin
Berlin
Berlin

Minchen

Minchen
Minchen

Minchen

Berlin

Potsdam
Minchen
Berlin

Minchen

Minchen

Minchen

Berlin

Berlin

German Federal Film Board

350.000

80.000

250.000

350.000

250.000
200.000
50.000

250.000
150.000
500.000
500.000

300.000
300.000
350.000

50.000

500.000
350.000
500.000
200.000

550.000
500.000

400.000
200.000

FFA Filmfoérderungsanstalt - GroRe PrasidentenstralSe 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de



