Projektfilmförderung 2009



FILMTITEL	PRODUKTIONSFIRMA	SITZ DER PRODUKTIONSFIRMA	DARLEHEN IN €
2016 - DAS ENDE DER NACHT	Claussen + Wöbke + Putz Filmproduktion GmbH	München	250.000
3 FALTIG	Falcom Media GmbH	Geiselgasteig	250.000
ALLES FÜR LILA	SamFilm GmbH	München	350.000
ARBEIT - ENTHEILIGT WERDE DEIN	HUPE Film- und	Köln	130.000
NAME!	Fernsehproduktion GbR		
CHANDA'S SECRETS	Dreamer Joint Venture Filmproduktion GmbH	Berlin	100.000
DAS ERSTE SEMESTER	Neue Schönhauser Filmproduktion GmbH	Berlin	250.000
DAS FENSTER ZUM SOMMER	Zentropa Entertainments Berlin GmbH	Berlin	250.000
DAS LEBEN IST ZU LANG	X Filme Creative Pool GmbH	Berlin	250.000
DAS SCHWEIGEN	Cine Plus Filmproduktion GmbH	Berlin	250.000
DER WALDRAND	23/5 Filmproduktion GmbH	Berlin	157.000
DIE EVALUIERUNG	Komplizen Film GmbH	München	200.000
DIE FARBE DES OZEANS	Südart Filmproduktion GmbH	München	300.000
DIE FRISEUSE	Collina Filmproduktion GmbH	München	300.000
DIE KOMMENDEN TAGE	Badlands Film Glasner, Kraume,	Berlin	500.000
	Vogel GmbH & Co. KG		
DIE SUPERBULLEN	Constantin Film Produktion GmbH	München	500.000
DREI	X Filme Creative Pool GmbH	Berlin	500.000
DSCHUNGELKIND	UFA Cinema GmbH Zwgndl. München	München	700.000
FLIEGENDE FISCHE	Neue Bioskop Film Produktions	München	150.000
	& Vertriebs GmbH		
FLUCHT AUS TIBET	Kick Film GmbH	München	350.000
FRECHE MÄDCHEN 2	Collina Filmproduktion GmbH	München	300.000
GOETHE!	Senator Film Produktion GmbH	Berlin	400.000
HERBSTGOLD	Gebrüder Beetz Filmproduktion	Köln	75.000
	Köln GmbH & Co. KG		
HEXE LILLI - DIE REISE NACH MANDOLAN	Blue eyes Fiction GmbH & Co. KG	München	500.000
HIER KOMMT LOLA!	Bavaria Filmverleih- und	München	350.000
	Produktions GmbH		
HOTEL LUX (2009)	Bavaria Pictures GmbH	München	700.000
JOSCHKA FISCHER - DER LETZTE	Quinte Film Mirjam Quinte	Merzhausen	200.000
ROCK'N'ROLLER DER POLITIK			

Projektfilmförderung 2009



HID CÜCCL CVAADATUUS SÜD DEN	Character I.	A 4 11	250.000
JUD SÜSS! - SYMPATHIE FÜR DEN	Clasart Film- und	München	350.000
TEUFEL	Fernsehproduktionsgesellschaft		
	mbH		
KINSHASA SYMPHONY	Sounding Images GmbH	Berlin	80.000
KOMM, WIR FINDEN EINEN SCHATZ!	Papa Löwe Filmproduktion GmbH	München	250.000
LAURAS STERN UND DIE	Thilo Graf Rothkirch Cartoon	Berlin	350.000
TRAUMMONSTER	Film		
LORE	Rohfilm GmbH	Berlin	250.000
MAHLER AUF DER COUCH	pelemele Film & Stage GmbH	München	200.000
NEW YORK MEMORIES	Rosa von Praunheim	Berlin	50.000
	Filmproduktion		
PINA	Neue Road Movies GmbH	Berlin	250.000
PLAYOFF	Egoli Tossell Film AG	Berlin	150.000
POLL	Kordes & Kordes Film GmbH	Berlin	500.000
RITTER ROST	Caligari Film- und	München	500.000
	Fernsehproduktion GmbH		
ROCK IT	SamFilm GmbH	München	300.000
SUPERHERO	Bavaria Pictures GmbH	München	300.000
TEUFELSKICKER	UFA Cinema GmbH Zwgndl.	München	350.000
	München		
THE BIG EDEN - ALLES IMMER	Rohfilm GmbH	Berlin	50.000
HAPPY			
THE GHOST	Elfte Babelsberg Film GmbH	Potsdam	500.000
VORSTADTKROKODILE 2	Rat Pack Filmproduktion GmbH	München	350.000
WER WENN NICHT WIR	zero one film GmbH	Berlin	500.000
WINTERVATER	Schlicht und Ergreifend Film	München	200.000
	GmbH		
WIR SIND DIE NACHT	Rat Pack Filmproduktion GmbH	München	550.000
ZEITEN ÄNDERN SICH	Constantin Film Produktion	München	500.000
	GmbH		
ZWEIOHRKÜKEN	Barefoot Films GmbH	Berlin	400.000
ZWILLINGE	Credofilm GmbH	Berlin	200.000